
Durée du voyage : 
entre 33’ et 47’ min
selon le moment de la journée

Dépôt : 
Jemeppe

Type de véhicule : 
standards uniquement

LA LIGNE 81
SAINT-LAMBERT - MONTEGNÉE - GRÂCE-HOLLOGNE -  
MONS (2025)

 NOUVEAU NUMÉRO : 51 

 C’EST UNE LIGNE URBAINE 
Elle fait partie du maillage de proximité du réseau.

Son but ? Connecter les quartiers et les desservir de manière fine, selon une fréquence et  
une amplitude adaptées aux besoins des écoles, des commerces, des hôpitaux…

 DESCRIPTION DE LA LIGNE 
Elle relie Saint-Lambert à Mons-Lez-Liège, en desservant entre autres :  
le centre de Liège (Saint-Lambert), la Place Saint-Nicolas, la Place Potay à Montegnée,  
Jemeppe, Grâce-Hollogne (administration communale, piscine…), la Place de Crotteux et  
Victor Mottard à Mons-Lez-Liège.

Elle dessert la gare Liège Saint-Lambert et se connecte au tram à la station « Place Saint-Lambert ».

 PRINCIPALES MODIFICATIONS 
•	 une scission de la ligne en 2 lignes distinctes, pour une meilleure lisibilité :

	– ligne 81 St-Lambert - Montegnée - Grâce-Hollogne - Mons (future ligne 51)
	– ligne 81 St-Lambert - Montegnée - Grâce-Berleur - Pérou (future ligne 52)

•	 suppression de la desserte de Crotteux Haut
•	 reprise de la desserte du quartier du Pérou à Grâce-Hollogne par la ligne 81 (future ligne 52)
•	 reprise de l’extension de Horion-Hozémont, le week-end, par la ligne 86.

 AMPLITUDE ET FRÉQUENCE 

60’ 35’20’ 40’ 60’ 40’ 60’

60’ 90’

90’ 60’ 90’

90’ 60’ 90’

Lundi au vendredi en période scolaire

Lundi au vendredi en vacances scolaires

Samedi

Dimanche et jours fériés

5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

5h 6h 7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h

140



St-Lambert - Montegnée - Grâce-Hollogne - Mons

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025  |  L51-1  |  LETEC.BE  |  INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 1

81
ANCIEN NOUVEAU

51

JOURS SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DE SAINT-LAMBERT
Notes

LIÈGE Place St-Lambert 5.52 6.47 7.32 8.12 8.42 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.04 16.07 16.46 17.24 18.04 19.04 20.30 21.50 23.13

LIÈGE Rue des Bons Buveurs 6.02 6.57 7.45 8.27 8.57 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.19 16.24 17.03 17.41 18.17 19.15 20.41 22.01 23.24

MONTEGNÉE Potay 6.08 7.03 7.52 8.34 9.04 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.27 16.32 17.11 17.49 18.24 19.21 20.47 22.07 23.30

GRÂCE-HOLLOGNE Place Ferrer 6.11 7.07 7.56 8.38 9.08 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.31 16.36 17.15 17.53 18.28 19.25 20.50 22.10 23.33

JEMEPPE Rue Toute-Voie 6.14 7.11 8.00 8.42 9.12 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 15.35 16.40 17.19 17.57 18.32 19.29 20.53 22.13 23.36

GRÂCE-HOLLOGNE Préalles 6.17 7.14 8.04 8.46 9.16 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 15.39 16.44 17.23 18.01 18.36 19.33 20.56 22.16 23.39

MONS-LEZ-LIÈGE Crotteux place 6.20 7.17 8.08 8.49 9.19 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 15.42 16.47 17.26 18.04 18.39 19.36 20.59 22.19 23.42

MONS-LEZ-LIÈGE Cité 6.25 7.22 8.13 8.54 9.24 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 15.47 16.52 17.31 18.09 18.44 19.41 21.04 22.24 23.47



DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025  |  L51-2  |  LETEC.BE  |  INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 2

81
ANCIEN NOUVEAU

51 St-Lambert - Montegnée - Grâce-Hollogne - Mons

JOURS SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDIDU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DE MONS-LEZ-LIÈGE
Notes

MONS-LEZ-LIÈGE Cité 5.14 6.08 6.50 7.04 7.23 7.35 7.55 8.15 9.18 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 15.56 16.38 17.19 18.22 19.50

MONS-LEZ-LIÈGE Crotteux place 5.20 6.14 6.56 7.11 7.30 7.42 8.02 8.22 9.25 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.03 16.45 17.26 18.28 19.56

GRÂCE-HOLLOGNE Préalles 5.23 6.17 6.59 7.15 7.34 7.46 8.06 8.26 9.29 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.07 16.49 17.30 18.31 19.59

JEMEPPE Rue Toute-Voie 5.26 6.20 7.02 7.20 7.39 7.51 8.11 8.31 9.33 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.11 16.53 17.34 18.35 20.03

GRÂCE-HOLLOGNE Place Ferrer 5.30 6.24 7.07 7.25 7.44 7.56 8.16 8.36 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.39 16.16 16.58 17.38 18.39 20.07

MONTEGNÉE Potay 5.33 6.27 7.11 7.29 7.48 8.00 8.20 8.40 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.43 16.20 17.02 17.42 18.42 20.10

LIÈGE Rue des Bons Buveurs 5.39 6.34 7.18 7.36 7.56 8.08 8.28 8.48 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.51 16.28 17.10 17.50 18.50 20.17

LIÈGE Place St-Lambert 5.50 6.45 7.29 7.50 8.10 8.22 8.42 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.05 16.42 17.22 18.02 19.02 20.28

DÉPARTS DE MONS-LEZ-LIÈGE
Notes

MONS-LEZ-LIÈGE Cité 21.10 22.33

MONS-LEZ-LIÈGE Crotteux place 21.16 22.39

GRÂCE-HOLLOGNE Préalles 21.19 22.42

JEMEPPE Rue Toute-Voie 21.23 22.46

GRÂCE-HOLLOGNE Place Ferrer 21.27 22.50

MONTEGNÉE Potay 21.30 22.53

LIÈGE Rue des Bons Buveurs 21.37 23.00

LIÈGE Place St-Lambert 21.48 23.11



St-Lambert - Montegnée - Grâce-Hollogne - Mons

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025  |  L51-3  |  LETEC.BE  |  INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 3

81
ANCIEN NOUVEAU

51

JOURS NON SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DE SAINT-LAMBERT
Notes

LIÈGE Place St-Lambert 5.52 6.49 7.49 8.49 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.30 21.50 23.13

LIÈGE Rue des Bons Buveurs 6.02 6.59 8.01 9.02 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.02 17.02 18.02 19.02 20.00 20.41 22.01 23.24

MONTEGNÉE Potay 6.08 7.05 8.08 9.09 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.09 17.09 18.09 19.08 20.06 20.47 22.07 23.30

GRÂCE-HOLLOGNE Place Ferrer 6.11 7.08 8.12 9.13 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.13 17.13 18.13 19.12 20.09 20.50 22.10 23.33

JEMEPPE Rue Toute-Voie 6.14 7.12 8.16 9.17 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.17 17.17 18.17 19.16 20.12 20.53 22.13 23.36

GRÂCE-HOLLOGNE Préalles 6.17 7.15 8.20 9.21 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.21 17.21 18.21 19.20 20.15 20.56 22.16 23.39

MONS-LEZ-LIÈGE Crotteux place 6.20 7.18 8.23 9.24 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.24 17.24 18.24 19.23 20.18 20.59 22.19 23.42

MONS-LEZ-LIÈGE Cité 6.25 7.23 8.28 9.29 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.29 17.29 18.29 19.28 20.23 21.04 22.24 23.47



DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025  |  L51-4  |  LETEC.BE  |  INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 4

81
ANCIEN NOUVEAU

51 St-Lambert - Montegnée - Grâce-Hollogne - Mons

JOURS NON SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDIDU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DE MONS-LEZ-LIÈGE
Notes

MONS-LEZ-LIÈGE Cité 5.14 6.10 7.08 8.06 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.06 16.06 16.36 17.37 18.39 19.50 21.10 22.33

MONS-LEZ-LIÈGE Crotteux place 5.20 6.16 7.15 8.13 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.13 16.13 16.43 17.43 18.45 19.56 21.16 22.39

GRÂCE-HOLLOGNE Préalles 5.23 6.19 7.18 8.16 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.16 16.16 16.46 17.46 18.48 19.59 21.19 22.42

JEMEPPE Rue Toute-Voie 5.26 6.22 7.21 8.20 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.20 16.20 16.50 17.50 18.52 20.03 21.23 22.46

GRÂCE-HOLLOGNE Place Ferrer 5.30 6.26 7.25 8.24 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.24 16.24 16.54 17.54 18.56 20.07 21.27 22.50

MONTEGNÉE Potay 5.33 6.29 7.28 8.28 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.28 16.28 16.58 17.58 18.59 20.10 21.30 22.53

LIÈGE Rue des Bons Buveurs 5.39 6.36 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.05 18.05 19.06 20.17 21.37 23.00

LIÈGE Place St-Lambert 5.50 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.17 18.17 19.17 20.28 21.48 23.11



St-Lambert - Montegnée - Grâce-Hollogne - Mons

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025  |  L51-5  |  LETEC.BE  |  INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 5

81
ANCIEN NOUVEAU

51

SAMEDI

DÉPARTS DE SAINT-LAMBERT
Notes

LIÈGE Place St-Lambert 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.45 20.30 21.50 23.13

LIÈGE Rue des Bons Buveurs 7.40 8.40 9.40 10.40 11.41 12.41 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.56 20.41 22.01 23.24

MONTEGNÉE Potay 7.46 8.46 9.46 10.47 11.48 12.48 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 20.02 20.47 22.07 23.30

GRÂCE-HOLLOGNE Place Ferrer 7.49 8.49 9.49 10.50 11.51 12.51 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 20.05 20.50 22.10 23.33

JEMEPPE Rue Toute-Voie 7.52 8.52 9.52 10.53 11.54 12.54 13.55 14.55 15.55 16.55 17.56 18.56 20.08 20.53 22.13 23.36

GRÂCE-HOLLOGNE Préalles 7.56 8.56 9.56 10.57 11.58 12.58 13.59 14.59 15.59 16.59 18.00 19.00 20.11 20.56 22.16 23.39

MONS-LEZ-LIÈGE Crotteux place 7.59 8.59 9.59 11.00 12.01 13.01 14.02 15.02 16.02 17.02 18.03 19.03 20.14 20.59 22.19 23.42

MONS-LEZ-LIÈGE Cité 8.04 9.04 10.04 11.05 12.06 13.06 14.07 15.07 16.07 17.07 18.08 19.08 20.19 21.04 22.24 23.47



DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025  |  L51-6  |  LETEC.BE  |  INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 6

81
ANCIEN NOUVEAU

51 St-Lambert - Montegnée - Grâce-Hollogne - Mons

DÉPARTS DE MONS-LEZ-LIÈGE
Notes

MONS-LEZ-LIÈGE Cité 6.21 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.50 21.10 22.33

MONS-LEZ-LIÈGE Crotteux place 6.27 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.56 21.16 22.39

GRÂCE-HOLLOGNE Préalles 6.30 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.59 21.19 22.42

JEMEPPE Rue Toute-Voie 6.33 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 20.03 21.23 22.46

GRÂCE-HOLLOGNE Place Ferrer 6.37 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 20.07 21.27 22.50

MONTEGNÉE Potay 6.40 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 20.10 21.30 22.53

LIÈGE Rue des Bons Buveurs 6.47 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 20.17 21.37 23.00

LIÈGE Place St-Lambert 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 20.28 21.48 23.11

SAMEDI



St-Lambert - Montegnée - Grâce-Hollogne - Mons

DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025  |  L51-7  |  LETEC.BE  |  INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 7

81
ANCIEN NOUVEAU

51

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

DÉPARTS DE SAINT-LAMBERT
Notes

LIÈGE Place St-Lambert 7.00 8.20 9.40 11.00 11.50 13.00 14.00 15.00 16.00 17.30 19.00 20.30 21.50 23.13

LIÈGE Rue des Bons Buveurs 7.10 8.30 9.50 11.10 12.00 13.11 14.11 15.11 16.11 17.41 19.11 20.41 22.01 23.24

MONTEGNÉE Potay 7.16 8.36 9.56 11.16 12.06 13.17 14.17 15.17 16.17 17.47 19.17 20.47 22.07 23.30

GRÂCE-HOLLOGNE Place Ferrer 7.19 8.39 9.59 11.19 12.09 13.20 14.20 15.20 16.20 17.50 19.20 20.50 22.10 23.33

JEMEPPE Rue Toute-Voie 7.22 8.42 10.02 11.22 12.12 13.23 14.23 15.23 16.23 17.53 19.23 20.53 22.13 23.36

GRÂCE-HOLLOGNE Préalles 7.25 8.46 10.06 11.26 12.16 13.27 14.27 15.27 16.27 17.57 19.27 20.56 22.16 23.39

MONS-LEZ-LIÈGE Crotteux place 7.28 8.49 10.09 11.29 12.19 13.30 14.30 15.30 16.30 18.00 19.30 20.59 22.19 23.42

MONS-LEZ-LIÈGE Cité 7.33 8.54 10.14 11.34 12.24 13.35 14.35 15.35 16.35 18.05 19.35 21.04 22.24 23.47



DERNIÈRE MISE À JOUR LE 15 FÉVRIER 2025  |  L51-8  |  LETEC.BE  |  INFO TEC 04/361.94.44 PAGE 8

81
ANCIEN NOUVEAU

51 St-Lambert - Montegnée - Grâce-Hollogne - Mons

DÉPARTS DE MONS-LEZ-LIÈGE
Notes

MONS-LEZ-LIÈGE Cité 6.21 7.40 9.00 10.20 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 18.20 19.50 21.10 22.33

MONS-LEZ-LIÈGE Crotteux place 6.27 7.46 9.06 10.26 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 18.26 19.56 21.16 22.39

GRÂCE-HOLLOGNE Préalles 6.30 7.49 9.09 10.29 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 18.29 19.59 21.19 22.42

JEMEPPE Rue Toute-Voie 6.33 7.53 9.13 10.33 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.33 20.03 21.23 22.46

GRÂCE-HOLLOGNE Place Ferrer 6.37 7.57 9.17 10.37 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.37 20.07 21.27 22.50

MONTEGNÉE Potay 6.40 8.00 9.20 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 20.10 21.30 22.53

LIÈGE Rue des Bons Buveurs 6.47 8.07 9.27 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 20.17 21.37 23.00

LIÈGE Place St-Lambert 6.58 8.18 9.38 10.58 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.58 20.28 21.48 23.11

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS



STANDARD
(TRAM)

TRACÉ
 Tram
 Itinéraire maintenu
 Itinéraire repris par des autres lignes (81>52, 86)
 Itinéraire supprimé

PL. ST-LAMBERT
CADRAN

HOCHEPORTE

FONTAINEBLEAU

H. BARON

WAREMME

BAGOLET

AV. E. JENNISSEN

RAMEYAVOCAT

DELCHEF

BONS
BUVEURS

CAILLOUX

J. DEJARDIN

PL. ST-NICOLAS

J.J. KNAEPEN

HECTOR DENIS

HALL
OMNISPORT

PL. WÉRIXHAS

PL. E.
VANDERVELDE

P. JANSON
POTAY

PEUPLIERS

CISELEUX

MONTEGNÉE

J. VOLDERS

PL. FERRER

PONT DU CHEMIN DE FER

P. JANSON 301

MEUNIERS

TOUTE-VOIE

ROUYER

MAKETS

GENDARMERIE

GOLET
PRÉALLES

THIER
ST-LÉONARD

PÊCHERIE
PL. DE

CROTTEUX

ÉGLISE

R. HAUTE

PL. V. MOTTARD
FLOT MAQUOY

SCIERIE

CITÉ

BOULBOULE

TRIXHON

R. DE CROTTEUX

D. PATAR

ARRÊTS
          Arrêts
          Supprimés
         Arrêts Tram
         Gare SNCB

PL. ST-LAMBERT
(TRAM)

LA LIGNE 81 EN 2025
ST-LAMBERT - MONTEGNÉE - GRÂCE-HOLLOGNE - MONS
(NOUVEAU NUMÉRO : 51)

14
1


	05585-TEC-Atlas-Livret-Conducteur-A4-Print-V09-Atlas138
	05585-TEC-Horaire-Ligne-51-A4
	05585-TEC-Atlas-Livret-Conducteur-A4-Print-V09-Atlas139

